2) Masa Kedua, yaitu
masa remaja, fase ketika Ibnu ‘Ajibah mulai menuntut ilmu 1765-1794 Masehi yang
bertepatan dengan 1178-1208 Hijiryah. 3) Terkahir, fase ini merupakan periode puncak
riwayat intelektual Ibnu ‘Ajibah, hidup sebagai seorang guru tarekat produktif dan
menempati kedudukan Ihsan, 1794-1809 Masehi/1208-1224 Hijriyah.15 Ibnu ‘Ajibah
tariqatnya merujuk pada Abu Hasan as-Syadhili. Pendiri thariqah ini juga berasal daerah
maghribi atau Maroko.16

2. Kondisi Sosio Kultural
Ibnu ‘Ajibah lahir Lahir di Maroko wilayah Afrika Utara. Perpolitikan di Negara